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Sammendrag: 

Wergeland Krog Naturkart har, på oppdrag for Asplan Viak AS, ved Helga Lassen Bue, 
gjennomført en kartlegging av marint naturmangfold som grunnlag for valg av ledningstrasé 
ved Åros, for en sjøledning som skal legges mellom Åros og Slemmestad. Kartleggingsområdet 
ligger i sjøen utenfor tettstedet Åros i Asker kommune, Viken fylke. 

Feltkartlegging av området ble gjennomført av WK Naturkart v/ Jan Ingar Båtvik og Ola M. 
Wergeland Krog, den 16. april 2021. To kjente naturtypelokaliteter ble bekreftet, avgrensningen 
justert samt at det ble laget nye beskrivelser for Naturbase. Dette var ett område med 
Bløtbunnsområder i strandsonen og ett område med Ålegrasenger og andre undervannsenger, 
begge lokalisert utenfor Åroselvas utos. Noe lenger nord, ved Åros brygge, påviste vi en ny og 
mindre lokalitet med naturtypen Ålegraseng og andre undervannsenger.  

Av rødlistede arter ble det påvist gode bestander av vanlig sandskjell Mya arenaria (VU), samt 
spredte funn av flatøsters Ostrea edulis (NT). 

Av fremmede arter ble det påvist spredte funn av stillehavsøsters Crassostrea gigas (SE) samt 
brakkvannsrur Amphibalanus improvisus (PH). 

I henhold til rapporten «Ny revisjon av kriterier for verdisetting av marine naturtyper og 
nøkkelområder for arter» (Bekkby m.fl. 2020), ble alle de tre lokalitetene vurdert som Svært 
viktige (A).  

Emneord: 

Sjøledning Slemmestad - Åros 

Marint naturmangfold 

Naturtyper 

Bløtbunnsområder i strandsonen 

Ålegrasenger og andre undervannsenger 

 

 

Forsidebilder:  Øverst – Åros brygge fotografert fra sør. Nederst – Åroselvas utos fra nordvest  
Dronefoto: Ola Wergeland Krog. 
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1 INNLEDNING  

Wergeland Krog Naturkart har, på 
oppdrag for Asplan Viak AS, ved 
Helga Lassen Bue, gjennomført 
en kartlegging av marint 
naturmangfold som grunnlag for 
valg av trasé ved Åros for en 
sjøledning som skal legges 
mellom Åros og Slemmestad. 
Kartleggingsområdet ligger i 
sjøen utenfor tettstedet Åros i 
Asker kommune, Viken fylke. 

Oppdraget ble mottatt i e-brev fra 
Asplan Viak, ved Helga Lassen 
Bue, den 26. mars 2021.  

Feltarbeidet ble utført av firmaet 
Wergeland Krog Naturkart v/ 
naturforvalter Ola Wergeland 
Krog og biolog Jan Ingar Båtvik. 

I motsetning til kartleggingen av 
naturtyper på land og i ferskvann, 
hvor ansvaret for kartleggingen er 
delegert til kommunene, er den 
generelle kartleggingen av marine 
naturtyper organisert på nasjonalt 
nivå. Den nasjonale kartleggingen 
bygger delvis på feltundersøkelse 
og delvis på datamodellering, og 
bør derfor suppleres med 
feltundersøkelser dersom den 
skal brukes som 
vurderingsgrunnlag for tiltak som 
kan ha effekt på biomangfoldet. 
Det ble derfor, etter ønske fra oppdragsgiver, foretatt en feltundersøkelse av arealet langs den 
foreløpige ledningstraséen utenfor Åros, hvor det i det aktuelle området er påvist to lokaliteter 
med marine naturtyper.  

  

Figur 1.  Undersøkelsesområdets beliggenhet på 
vestsiden av innløpet til Drammensfjorden i 
Drammen kommune, Viken. 
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2 PLANOMRÅDE OG TILTAK 

2.1 Planbeskrivelse  

Sjøledningen skal legges mellom Slemmestad og Åros i Asker kommune. Hvor den skal gå er 
ikke planlagt i detalj, og det er ved ferdigstilling av rapporten kommet signaler om at 
sjøledningen ikke skal ilandføres ved Åros brygge. Oppdragsgiver ønsker derfor at det blir 
foretatt en feltkartlegging av marint naturmangfold i området mellom Åros brygge og Åroselvas 
utløp i sjøen.  

  

 

Figur 2. Ledningstraséen er vist med prikket rød linje. Undersøkelsesområdet er markert 
med rød firkant. Grønn skravur er naturtypen Bløtbunnsområder i strandsonen. Endelig 
trasé vil bli justert i henhold til kartlegging av marint naturmangfold. 
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2.2 Planområde og influensområde 

Ledningstraséen vil bli justert etter hvilke marine naturforekomster som blir påvist ved 
kartleggingen. Det ble derfor gjort undersøkelser i et vesentlig større område enn bare 
ilandføringsområdet ved Åros brygge, som var den første bestillingen fra oppdragsgiver.  

3 METODE 

3.1 Generelt 
Formålet med denne rapporten er å kartlegge 
forekomster av marine naturtyper, rødlistearter, 
fremmede arter samt det generelle artsmangfoldet som 
kan bli berørt av tiltaket. Kartleggingen av rødlistede eller 
hensynskrevende naturtyper og/eller arter, vil være en 
del av oppdragsgivers beslutningsgrunnlag for valg av 
trasé for sjøledningen.  

Kartlegging av marine naturtyper er gjort etter DN 
Håndbok 19-2001 (Direktoratet for naturforvaltning 
2007), hvor verdisettingen (nå økologisk kvalitet) er 
basert på NIVA rapporten Nasjonal kartlegging – kyst 
2019. Ny revisjon av kriterier for verdisetting av marine 
naturtyper og nøkkelområder for arter (Bekkby m.fl. 
2020).  

Fremmede arter (se tekstboks) er basert på 
Fremmedartlista 2018 (Artsdatabanken 2018), og 
rødlistestatus for arter (se tekstboks) er basert på gjeldende norsk rødliste (Henriksen & Hilmo 
2015).  

3.2 Registreringer  

3.2.1 Eksisterende informasjon 

Innsamlingen av kjente opplysninger om naturmangfoldet har foregått ved søk i offentlige 
databaser hvor de mest sentrale er Naturbase (Miljødirektoratet 2019) og Artskart 
(Artsdatabanken 2019b). Opplysninger har også vært innhentet ved studier av flyfoto samt 
kontakt med enkeltpersoner med naturfaglig kunnskap om området.  

3.2.2 Feltarbeid og dokumentasjon 

Registreringer av naturtyper, sjeldne eller rødlistede arter, samt fremmede arter, ble foretatt 
ved feltarbeid fra båt. Marint naturmangfold ble registrert vha. undervanns videoutstyr, 
vannkikkert, kasterive og fridykking ved behov. Punktregistreringer og sporlogg ble registrert 
vha. Garmin håndholdt GPS. Dybder ble registrert vha. fastmontert ekkolodd. Metodikken her 
følger i store trekk Norsk Standard for ”Vannundersøkelser, visuelle bunnundersøkelser med 
fjernstyrte og tauede observasjonsfarkoster for innsamling av miljødata” (NS 9435:2009). 
Sikten i sjøen var god nok for en tilfredsstillende kartlegging.  I tillegg ble det benyttet drone til 
fotografering av gruntvannsområdene hvor dybdeforhold og skygger av eventuell 
bunnvegetasjon går fram. Proporsjonene mellom bebyggelse og sjøarealene visualiseres også 
på en god måte vha. drone. 

Rødlistestatus: 

CR = kritisk truet (Critically 
Endangered) 

EN = sterkt truet (Endangered) 

VU = sårbar (Vulnerable) 

NT = nær truet (Near Threatened) 

DD = datamangel (Data Deficient) 

Fremmedarter kategorier: 

SE = Svært høy risiko 

HI  = Høy risiko 

PH = Potensielt høy risiko 

LO = Lav risiko 

NK = Ingen kjent risiko 
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4 REGISTRERINGER 

4.1 Naturtyper 

4.1.1 Kjente registreringer av naturtyper 

Innenfor sjøledningens foreløpige trasé ved Åros er det i Miljødirektoratets database, 
Naturbase (Miljødirektoratet 2021), registrert to forekomster av marine naturtyper (figur 3). 
Dette er en forekomst av naturtypen Bløtbunnsområder i strandsonen (BM00044526) (vedlegg 
1). Forekomsten er registrert av Norsk institutt for vannforskning (NIVA) i 2008 og vurdert til 
verdien Lokalt viktig (C) (Miljødirektoratet 2021). I tilfelle traséendringer ble også den kjente 
forekomsten av naturtypen Ålegrasenger og andre undervannsenger (BM00058802) undersøkt. 
Denne ble registrert av NIVA i 2009 og vurdert som Lokalt viktig (C) (vedlegg 2).  

 

Figur 3. Kjente forekomster av marine naturtyper som kan bli berørt av den planlagte 
sjøledningen. Brun skravur avgrenser de kjente forekomsten av naturtypen 
Bløtbunnsområder i strandsonen. Grønn skravur er forekomsten av naturtypen 
Ålegrasenger og andre undervannsenger. Rød stiplet linje er foreløpig trasé for den 
planlagte sjøledningen. Det er ved ferdigstilling av rapporten kommet signaler om at 
sjøledningen kanskje ikke vil bli tatt på land ved Åros brygge. 
 

https://faktaark.naturbase.no/?id=BM00044526
https://faktaark.naturbase.no/?id=BM00058802
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4.1.2 Nye registreringer / oppdateringer av kjente forekomster basert på nytt feltarbeid 

Området ble undersøkt av WK Naturkart i løpet av én feltdag, den 16. april 2021, av biolog Jan 
Ingar Båtvik og naturforvalter Ola Wergeland Krog. Området ble godt dekket vha. båt og 
videofilming under vann, kasterive, vannkikkert samt fotografering med drone. 
Dybderegistreringer ble gjort med ekkolodd. Alle mål ble justert til sjøkartnull (1996-2014) i 
henhold til Kartverkets tidevannstabellen og vannstandsvarselet som inkluderer 
meteorologiske data på det aktuelle tidspunktet. Det er lite sannsynlig at naturtyper eller 
forvaltningsrelevante forekomster av sjeldne/rødlistede arter har blitt oversett innenfor 
utredningsområdet.  

Naturtyper 

De kjente lokalitetene med naturtypene Bløtbunnsområder i strandsonen og Ålegrasenger og 
andre undervannsenger ble bekreftet, men avgrensningene ble justert. Det ble også laget en 
ny beskrivelse av naturtypelokalitetene basert på feltarbeidet. I tillegg til de to kjente 
naturtypelokalitetene ble det i tillegg nyregistrert én lokalitet med naturtypen Ålegrasenger og 
andre undervannsenger.  

Åros brygge 

ID 302500888 
Posisjon:  32V 585663 6619636 (WGS84) 
Naturtype:  Ålegrasenger og andre undervannsenger (I11) 

Utforming Blandingsenger av ålegras og tang (I1105). 

Areal: 0,4 daa 

Verdi: A 

Undersøkt/kilder:  Wergeland Krog Naturkart 16.4.2021 

Siste feltsjekk: 16.4.2021 

Innledning: Lokaliteten ble registrert av 
firmaet Wergeland Krog Naturkart, v/ Jan 
Ingar Båtvik og Ola Wergeland Krog, i 
forbindelse med kartlegging av marint 
naturmangfold i 2021, en feltundersøkelse 
av influensområdet for leggingen av en 
sjøledning mellom Slemmestad og Åros. 
Fra før var området registrert som en del 
av et større område med naturtypen 
Bløtbunnsområder i strandsonen 
(BM00044526), men denne ble justert slik 
at området ved Åros brygge ikke lenger er 
registrert som Bløtbunnsområder i 
strandsonen.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: 
Lokaliteten ligger rett sør for Åros brygge i 
Asker kommune, Viken. Området er et 
areal med vanlig ålegras Zostera marina 
som ligger mellom 1,1 og 3,6 m dyp. 
Sjøbunnen består vesentlig av grus, stein 
og berg som på dypere vann går over i 
bløtbunn. Ålegraset står på bløte partier 
innimellom. Se filmutsnitt fra området her: https://youtu.be/qxNNEjNWsvQ 

Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er en forekomst av naturtypen 
Ålegrasenger og andre undervannsenger (I11) med utformingen Blandingsenger av ålegras og 
tang (I1105). Ålegrasenga er glissen og relativt småvokst. Det ble sjekket for forekomst av 
smalålegras Zostera angustifolia, men det ble kun registrert Z. marina. Det ble ikke laget noen 
omfattende artsliste ble notert (utenfor mandatet), men av skall etter mollusker noterte vi 

Figur 4.  Et relativt glissent areal med 
ålegraseng (grønn skravur) ble påvist i den 
foreløpige traséen for sjøledningen. 
Georeferert foto: Ola Wergeland Krog.  

https://www.kartverket.no/til-sjos/se-havniva/resultat?id=728048
https://youtu.be/qxNNEjNWsvQ
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relativt store forekomster av sandskjell Mya arenaria (VU) samt ganske rikelig med skallrester 
av saueskjell Cerastoderma edule, flatøsters Ostrea edulis (NT), stillehavsøsters Crassostrea 
gigas (SE) og teppeskjell Venerupis corrugata. Videre ble det notert drøbaksjøpiggsvin 
Strongylocentrotus droebachiensis samt flere forekomster av ålegrassjørose Sagartia viduata 
på ålegraset. Denne siste synes sjelden i denne landsdelen og er ikke angitt tidligere i Asker. 
Av alger noterte vi dominans av brunalgene spiraltang Fucus spiralis og sagtang F. serratus, 
rødalgene rekeklo Ceramium virgatum, svartdokke Vertebrata fucoides og svartkluft Furcellaria 
lumbricalis samt gulgrønnalgen (Xanthophyceae) Vaucheria sp. Både brunalger og 
gulgrønnalger plasseres i dag i Det gule riket, ifølge gjeldende systematikk (Artsdatabanken). 
Det finnes en del flere algearter innenfor arealet uten at dette artsmangfoldet ble studert 
nærmere. 

Artsmangfold: Av rødlistearter ble det registrert en god bestand av vanlig sandskjell Mya 
arenaria (VU), samt forekomster av flatøsters Ostrea edulis (NT). 

Bruk, tilstand og påvirkning: Ålegrasforekomsten er glissen, og tette bestander ble ikke 
observert. Feltbefaringen ble imidlertid gjort tidlig på året i et år med sen vår, så det er rimelig å 
anta at forekomsten blir noe kraftigere utover sommeren, men blir lite trolig ei tettvokst 
ålegraseng. Det er tre små private brygger som nesten berører lokaliteten, og det ligger også 
båter fortøyd med landfester helt inntil ålegrasenga. To sjøledninger går gjennom lokaliteten, 
men disse har svært liten innvirkning på naturmangfoldet i området. 

Fremmede arter: Det ble registrert spredte forekomster av stillehavsøsters Crassostrea gigas 
(SE).  

Del av helhetlig landskap: Naturtypen er en del av flere marine naturtypelokaliteter sørover 
langs fjorden til Sætre.  

Verdivurdering: Liten og relativt skrinn forekomst av vanlig ålegras, men får etter kriteriene i 
rapporten Nasjonal kartlegging – kyst 2019 (Bekkby m.fl. 2020) >20 poeng og verdien Svært 
viktig (A).  

Skjøtsel og hensyn: Lokaliteten er liten og derfor mer utsatt for ødeleggelse. Det bør unngås 
å sette i verk tiltak som skader naturtypen da denne naturtypen i flere tiår har blitt redusert.  

Årosdelta nord 

ID BM00058802 
Posisjon:  32V 5856423 6619476 
(WGS84) 
Naturtype:  Ålegrasenger og andre 
undervannsenger (I11) 

Utforming Vanlig ålegras (I1101). 

Areal: 2,2 daa 

Verdi: A 

Undersøkt/kilder:  Wergeland Krog 
Naturkart 16.4.2021 

Siste feltsjekk: 16.4.2021 

Innledning: Lokaliteten ble revidert av firmaet 
Wergeland Krog Naturkart, v/ Jan Ingar Båtvik 
og Ola Wergeland Krog, i forbindelse med 
kartlegging av marint naturmangfold i 2021 som 
en del av konsekvensutredningen av en 
sjøledning mellom Slemmestad og Åros. 
Lokaliteten ligger delvis innenfor et større 
område med naturtypen Bløtbunnsområder i 
strandsonen (BM00044526). 

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten 
ligger rett nord for Åroselvas utos i sjøen i Asker 

Figur 5.  Den kjente lokaliteten med 
ålegraseng utenfor utoset av Åroselva 
(grønn skravur) ble oppdatert. 
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kommune. Området er et areal med vanlig ålegras som ligger mellom 0,9 og 3,6 m dyp. 
Sjøbunnen består vesentlig av bløtbunn, stedvis med innslag av stein i ulike størrelser. Se 
filmutsnitt fra området her: https://youtu.be/7gC05QtGt7g 

Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er en forekomst av naturtypen 
Ålegrasenger og andre undervannsenger (I11) med utformingen Vanlig ålegras (I1101). 
Ålegrasenga er glissen og relativt småvokst. Det ble sjekket for forekomst av smalålegras 
Zostera angustifolia, men det ble kun registrert Z. marina. Det ble ikke laget noen omfattende 
artsliste men vi noterte store forekomster av sandskjell Mya arenaria (VU) samt ganske rikelig 
med skallrester av saueskjell Cerastoderma edule, flatøsters Ostrea edulis (NT), 
stillehavsøsters Crassostrea gigas (SE) og teppeskjell Venerupis corrugata. Videre ble det 
notert drøbaksjøpiggsvin Strongylocentrotus droebachiensis samt flere forekomster av 
ålegrassjørose Sagartia viduata på ålegraset. Denne siste synes sjelden i denne landsdelen 
og er ikke angitt tidligere i Asker. Av alger noterte vi dominans av brunalgene spiraltang Fucus 
spiralis og sagtang F. serratus, rødalgene rekeklo Ceramium virgatum, svartdokke Vertebrata 
fucoides og svartkluft Furcellaria lumbricalis samt gulgrønnalgen (Xanthophyceae) Vaucheria 
sp. Både brunalger og gulgrønnalger plasseres i dag i Det gule riket ifølge gjeldende 
systematikk (Artsdatabanken.no). Det finnes en del flere algearter innenfor arealet uten at 
dette artsmangfoldet ble studert nærmere. 

Artsmangfold: Av 
rødlistearter ble det registrert 
en god bestand av vanlig 
sandskjell Mya arenaria 
(VU), samt forekomster av 
flatøsters Ostrea edulis (NT). 

Bruk, tilstand og 
påvirkning: 
Ålegrasforekomsten er 
glissen med enkelte tette 
bestander. Feltarbeidet ble 
imidlertid gjort tidlig på året i 
et år med sen vår, så det er 
rimelig å anta at forekomsten 
blir noe kraftigere utover 
sommeren. Nordenden av 
ålegrasenga ligger rett 
utenfor ei brygge, og det er ei 
båtkrybbe rett sør for brygga. 
Ellers ingen tekniske 
installasjoner. 

Fremmede arter: Det ble 
registrert spredte 
forekomster av 
stillehavsøsters Crassostrea 
gigas (CE).  

Del av helhetlig landskap: 
Naturtypen er en del av flere 
marine naturtypelokaliteter 
sørover langs fjorden til 
Sætre.  

Verdivurdering: Relativt liten forekomst av vanlig ålegras med varierende tetthet, vesentlig 
relativt skrinn, men stedvis med rikt dyreliv. Ålegrasenga får, etter kriteriene i rapporten 
Nasjonal kartlegging – kyst 2019 (Bekkby m.fl. 2020), >20 poeng og verdien Svært viktig (A).  

Figur 6.  Ålegrasenga fotografert gjennom vannkikkerten. 
Oppe til høyre i bildet sees et skall av rødlistearten vanlig 
sandskjell Mya arenaria (VU). Foto: Ola Wergeland Krog.  

https://youtu.be/7gC05QtGt7g
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Skjøtsel og hensyn: Lokaliteten er relativt liten og derfor mer utsatt for ødeleggelse. Det er 
kun ei brygge i nærheten som nesten berører lokaliteten. Lokaliteten anses derfor som lite 
truet, men det bør unngås å sette i verk tiltak som skader naturtypen, da denne naturtypen i 
flere tiår har blitt redusert.  

Åros (elvedeltaet) 

ID BM00044526  

Posisjon:  32V 585562 6619464 (WGS84) 

Naturtype:  Bløtbunnsområder i strandsonen (I08) 

Utforming Strandflater av mudderblandet sand (I0802). 

Areal: 27 daa 

Verdi: A 

Undersøkt/kilder:  Wergeland Krog Naturkart 16.4.2021, NIVA 19.12.2008 

Siste feltsjekk: 16.4.2021 

Innledning: Lokaliteten ble først registrert som bløtbunnsområde i strandsonen med verdi C i 
2008 av NIVA. I forbindelse med kartlegging av marint naturmangfold i 2021 gjorde firmaet 
Wergeland Krog Naturkart v/ Jan Ingar Båtvik og Ola Wergeland Krog en feltundersøkelse av 
influensområdet for leggingen av en sjøledning mellom Slemmestad og Åros. Dette resulterte i 
en justering av naturtypens avgrensing, samt en supplering av naturtypebeskrivelsen. 

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten består av utoset av Åroselva på Åros i Asker 
kommune, Viken fylke, og består av store løsmasseavsetninger utenfor elveoset der elva 
renner ut i Oslofjorden. Bløtbunnsområdet i deltaet består av mudderblandet sand med stedvis 
opphopning av dødt organisk materiale i forsenkninger og bakevjer. Strendene som omgir 
bløtbunnsområdet består av løsmasser med stein, grus og sand, som utover i sjøen går over i 
finpartiklet materiale. Se filmutsnitt fra området her: https://youtu.be/ICiC5LhPixk 

Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er en forekomst av naturtypen 
Bløtbunnsområder i strandsonen, 
med utformingen Strandflater av 
mudderblandet sand (I0802). Bare 
arealet nord for elveoset ble kartlagt i 
felt. Den sørlige delen, samt den 
delen som strekker seg oppover 
nedre del av elveløpet, ble kun 
avgrenset vha. høyoppløselige 
dronebilder samt kontakt med 
lokalkjent grunneier Kjell Stake. Ca. 
2,2 daa av naturtypen overlappes av 
en lokalitet med naturtypen 
Ålegrasenger og andre 
undervannsenger (I11). Det ble 
dessuten observert enkelte strå av 
ålegras Zostera marina også utenfor 
den avgrensete ålegrasenga. Av 
alger noterte vi dominans av 
brunalgene spiraltang Fucus spiralis 
og sagtang F. serratus, rødalgene 
rekeklo Ceramium virgatum, 
svartdokke Vertebrata fucoides og 
svartkluft Furcellaria lumbricalis samt 
japansk drivtang Sargassum 
muticum (SE). Av dyrearter noterte vi 
relativt store forekomster av vanlig 
sandskjell Mya arenaria (VU) samt 
ganske rikelig med skallrester av 

Figur 7.  Ålegrassjørose Sagartia viduata er i 
følge Artskart relativt sjelden på norskekysten. 
Foto: Jan Ingar Båtvik. 

https://youtu.be/ICiC5LhPixk


Wergeland Krog Naturkart 

Sjøledning Åros – Slemmestad. Kartlegging av marint naturmangfold ved Åros som grunnlag for valg av trasé 
for planlagt sjøledning. 

12 

saueskjell Cerastoderma edule, flatøsters Ostrea edulis (NT), stillehavsøsters Crassostrea 
gigas (SE) og teppeskjell Venerupis corrugata. Videre ble det notert drøbaksjøpiggsvin 
Strongylocentrotus droebachiensis samt flere forekomster av ålegrassjørose Sagartia viduata 
på ålegraset. Denne siste synes sjelden i denne landsdelen og er ikke angitt tidligere i Asker. 
Av alger noterte vi dominans av brunalgene spiraltang Fucus spiralis og sagtang F. serratus, 
rødalgene rekeklo Ceramium virgatum, svartdokke Vertebrata fucoides og svartkluft Furcellaria 
lumbricalis samt gulgrønnalgen (Xanthophyceae) Vaucheria sp. Både brunalger og 
gulgrønnalger tilhører i dag Det gule riket, ifølge gjeldende systematikk (Artsdatabanken.no). 
Det finnes en del flere algearter innenfor arealet uten at dette artsmangfoldet ble studert 
nærmere. 

Artsmangfold: Av rødlistearter ble det stedvis registrert store forekomster av vanlig sandskjell 
Mya arenaria (VU), samt enkelte funn av flatøsters Ostrea edulis (NT). Åroselva, hvor den 
nederste delen inngår i denne naturtypelokaliteten, har en laksebestand Salmo salar som 
vurderes som god / svært god, samt en sjøørretbestand Salmo trutta som vurderes som 
hensynskrevende (Lakseregisteret 2021). Elvemusling Margaritifera margaritifera (VU) skal i 
tidligere tider hatt en sammenhengende utbredelse fra Heggsjø øverst i Kjoselva, gjennom 
hele Skithegga, Grodalselva og Åroselva til utløpet i sjøen ved Åros. I forbindelse med en 
kartlegging av arten i 2005, ble det ikke påvist elvemusling på den nederste kilometeren av 
Åroselva (Larsen 2006). 

Bruk, tilstand og påvirkning: Innenfor dette relativt store bløtbunnsområdet er det registrert 6 
brygger samt noen mindre båtplasser / badebrygger. Ei veibru går over elveoset. Lokaliteten er 
relativt lite påvirket av menneskelig aktivitet. 

Fremmede arter: Det ble ved gjennomgang av videoopptaket registrert flere forekomster av 
japansk drivtang Sargassum muticum (SE) samt enkelte funn av stillehavsøsters Crassostrea 
gigas (NT). I Artskart foreligger det også et eldre funn (1969) av fremmedarten brakkvannsrur 
Amphibalanus improvisus (PH). 

Del av helhetlig landskap: Naturtypen er en del av flere marine naturtypelokaliteter sørover 
langs fjorden til Sætre.  

Verdivurdering: Lokaliteten er på 27 daa, og naturtypen overlapper (2,2 %) med en skrinn 
forekomst av naturtypen Ålegraseng og andre undervannsenger. Lokaliteten har en god 
bestand av rødlistearten vanlig sandskjell Mya arenaria (VU), basert på vurdering av ånderør 
(siphoner) og døde skall. I tillegg ble det observert skall av flatøsters Ostrea edulis (NT). 
Lokaliteten er relativt lite påvirket av menneskelig aktivitet. I henhold til gjeldende kriterier for 
verdisetting (Bekkby m.fl. 2020), får lokaliteten poengsummen >15 og verdien Svært viktig (A).  

Skjøtsel og hensyn: Dette er en stor og robust lokalitet, men arealet av denne naturtypen har 
i mange tiår blitt fylt ut og nedbygd, så det bør legges vekt på at arealet med naturtypen ikke 
reduseres eller skades. Elveoset er et viktig område for utvandrende sjøørret, det er derfor 
viktig å ta hensyn til sjøørreten ved alle former for inngrep / tiltak som kan ha negativ 
innvirkning på sjøørretbestanden. 

https://lakseregisteret.fylkesmannen.no/visElv.aspx?vassdrag=%c3%85roselva&id=009.Z
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Figur 8. De tre registrerte naturtypelokalitetene utenfor Åroselvas utos i sjøen, basert på 
feltkartlegging den 16. april 2021. Brun skravur er forekomsten av naturtypen 
Bløtbunnsområder i strandsonen, grønn skravur er forekomstene av naturtypen 
Ålegrasenger og andre havgrasenger. Rød stiplet linje er den foreløpige traséen for 
sjøledningen (Denne traséen er i rapportavslutningen trolig ikke lenger aktuell). 
 

4.2  Rødlistearter 

Det ble påvist gode bestander av vanlig sandskjell (VU) samt spredte funn av flatøsters (NT) 
innenfor undersøkelsesområdet. 
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4.3 Fremmede arter 

Det ble registrert spredte skall av stillehavsøsters (SE), japansk drivtang (SE) samt et eldre 
funn (1969) av brakkvannsrur (PH). 

4.4 Fiskeri / fisk 

I Fiskeridirektoratets 
kartløsning Yggdrasil er 
det registrert et 
gyteområde for torsk 
Gadus morhua i sundet 
mellom Gråøya og 
fastland. Torsken gyter 
imidlertid på relativt dypt 
vann, så det er ikke 
sannsynlig at det vil 
være konflikt mellom 
sjøledningen ved Åros 
og gyteområdet. Nord for 
undersøkelsesområdet 
er sjølednings-traséen 
lagt innenfor det 
registrerte gyteområdet 
for torsk. Dette området 
omfattes ikke av denne 
rapporten, men dersom 
ledningen legges så dypt 
at den havner noe inn i 
de inntegnede 
gyteområdene for torsk, 
så vil den på slike 
dybder vanligvis ikke bli 
nedgravd. En sjøledning 
som legges på 
sjøbunnen, selv innenfor 
et registrert gyteområde, 
vurderes som relativt lite 
problematisk i forhold til 
gytende torsk. 

Åroselva, hvor den 
nederste delen inngår i 
den store lokaliteten med 
Bløtbunnsområder i strandsonen, er lakseførende og har en laksebestand som vurderes som 
god / svært god, samt en sjøørretbestand som vurderes som hensynskrevende 
(Lakseregisteret 2021). 

4.5 Vilt 

Gruntvannsområder har som oftest betydning som beiteområder for våtmarksfugl. Det 
foreligger imidlertid ingen registreringer i Artskart som indikerer at området har noen spesiell 
betydning for fugl, og det ble heller ikke registrert noen viltarter av betydning ved befaringen 
den 16. april 2021. 

Figur 8.  I Fiskeridirektoratets database Yggdrasil er hele 
sundet mellom Gråøya og fastland registrert som et viktig 
gyteområde for torsk (Fiskeridirektoratet 2021). Gyteområdet 
strekker seg imidlertid ikke inn på så grunt vann at det 
kommer i konflikt med undersøkelsesområdet.  

https://kart.fiskeridir.no/share/2b9c02f11383
https://lakseregisteret.fylkesmannen.no/visElv.aspx?vassdrag=%c3%85roselva&id=009.Z
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